

TARYBINIS Rokiškis

LKP(b) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vykd. k-to Organas

Nr. 68 (677) 1949 m. birželio 14 d. Kaina 20 kp.

PLĖSTI SOCIALISTINES LENKTYNES KOLŪKIUOSE

Šiandien „Tarybiname Rokiškyje“ spausdinama medžiaga apie dviejų Pandėlio valsčių kolūkių — „Naujosios vėgės“ ir Mičiūrinio vardo ž. ūkio arteles tarpusavį kūrybingą socialistinį lenktyniavimą, padėjusį šauniosiomis kolūkiečiams pasiekti geriausias gamybinis rodiklius ūkiniu — organizaciniu požiūriu stiprinant savo žemės ūkio arteles.

Apskrityje yra daug kolūkių, pasiekusių didelių gamybinį laimėjimų išsivysčiusio masinio, veiksmingo socialistinio lenktyniavimo pasėkoje. Rokiškio valsčiuose LKP(b) VI-jo suvažiavimo vardo kolūkis (pirmininkas drg. Vasiljevas), „Nemuno“ kolūkis (pirmininkas drg. Dambrauskas), Juodupės valsčiaus „Spartuolės“ kolūkis (pirmininkas drg. Bagauskas) ir eilė kitų socialistinio lenktyniavimo pamatu užtikrino teisingą kolūkiečių darbe organizaciją, brigadų organizavimą, grandžių organizavimą, paskiriant joms žemės sklypus, traukiamąją jėgą, žemės ūkio inventorių, ūkinius trobesius, pritaikydami visiems darbams individualų ir smulkiagrūdį vienetinį darbą. Teisinga darbo organizacija, kolūkiečių aktyvus įsijungimas į socialistines lenktynes užtikrina kolūkiečių nustatytą darbadienį minimume išdirbio įvykdymą ir viršijimą, našų darbą, pačių kolūkiečių užinteresuotumą vesti derliaus apskaitą pagal brigadas ir grandis joms paskirtame pasėliu piete. Šių kolūkių laukuose psitaruoju metu bręsta gausus derlius. Tęsdami socialistinį lenktyniavimą, kolūkiečiai stropiai ruošiasi derliaus nuėmimo darbams.

Gerų rodiklių socialistiniame lenktyniavime kovoje dėl visuomeninės gyvulinystės vystyme pasiekė Obelių valsčiaus „Raudonosios Žvaigždės“ kolūkis (pirmininkas drg. Žemaitis), „Laisvosios žemės“ kolūkis (pirmininkas drg. Dainys), Panemunės valsčiaus „Lentos keliu“ kolūkis (pirmininkas drg. Mažeikis), Juodupės valsčiaus „Armonių“ kolūkis (pirmininkas drg. Ciucelis) ir eilė kitų žemės ūkio artelių. Šių kolūkių valstiečiai į TSRS Ministrų Tarybos ir VKP(b) CK nutarimą „Trimečio planas lenktyniavimui ir tarybinų ūkių visuomeninei produktyviai gyvulininkystei išvystyti“ atsako konkrečiais socialistiniais įsipareigojimais. Šiuose kolūkiuose sėkmingai kovoje dėl stiprių ir pelningų pagrindinių vi-

suomeniškų prekinų gyvulininkystės formų — stambiųjų raguočių, kiauliniškystės, aviniškystės ir paukštiniškystės sukūrimo. Gyvulių skaičius čia nuolat didinamas, jų produktyvumas sparčiai keliamas, stiprinama ir plečiama pašarų bazė, statomos naujos gyvulininkystės patalpos.

Socialistinis lenktyniavimas — didelė kūrybinga jėga, skatinanti siekti vis naujų gamybinį laimėjimų. Tačiau socialistinio lenktyniavimo vystyme svarbus, jo veiksmingumas kai kuriuose apskrityse kolūkiuose neatitinka tu kilmę ir atskirų ūkinių lygių, kuriuos iškelia būtinumas sustiprinti mūsų žemės ūkio arteles, kad kolūkiai gerai įvarkytųsi, planingai ir sėkmingai dirbtų. Nepatenkinamai vyksta socialistinis lenktyniavimas kai kuriuose Juozinų, Kamajų ir Ragelių valsčių kolūkiuose. Šių valsčių partinės organizacijos silpnai vadovauja kolūkių socialistiniam lenktyniavimui, nepakankamai įsijungia į kolūkių darbą, gamybą, nepakankamai žino kolūkių išteklius, galimybes, vystymosi perspektyvas, mažai dirba su kolūkių aktyvu.

Obelių, Juodupės ir Rokiškio valsčių (pilsaai jau sukolūkievintų) partinių organizacijų darbe praktika ryškiai rodo, kad socialistinės lenktynės gali būti veiksmingomis, jose aktyviai dalyvaus plačiosios kolūkiečių masės ir jos vaidis lemiamą vaidmenį kovoje dėl kolūkių stiprinimo tikrai tuo atveju, jeigu šiam socializmo avimul bus užtikrintas operatyvus, kūrybingas partinis vadovavimas ir jeigu kolūkiečių tarpe bus išvystytas didelis politinis ir kultūrinis darbas. Neįvertinti kūrybinge socialistiniame lenktyniavimo kolūkiuose reikšmės ir vaidmens, reiškia nekovei dėl žemės ūkio artelių organizavimo ir ūkio sustiprinimo, dėl jų nuolatiniame sparčiausio klesėjimo.

Puikūs rodiklius socialistiniame lenktyniavime sėkmingai atlieka šiais metais pavasarį sėją pasiekė dauguma apskrityse kolūkių. Tiesiant pasiaukojančia kova dėl aukštesnio derliaus, socialistinio lenktyniavimo kolūkiuose privalo tapti dar daugiau veiksmingais, jie turi aprepti visus kolūkiečius. Partinių organizacijų nuolatini vadovavimas kolūkių socialistinėms lenktynėms užtikrina gerų rezultatų atsiekimą stiprinant esamuosius kolūkius ir kuriant naujus.

Darbininkai lisis sanatorijose

VPSCT sanatorijoje Nr. 6 lisis profsąjungos nariai — akmuos augles, naftos, metalo apdirbamosios ir kitų pramonės šakų darbininkai, Tėvynės kare invalidai. Jų tarpe Kauno tekstiliniai, Šiaulių avalininkai, Klaipėdos uostininkai, Panevėžio maitinų darbininkai. Visi jie įgijo teisę išlėsti tikrai Tarybų valdžios metais. Čia pirmą kartą taiso savo sveikatą „Satrijos“ fabriko siu-

vėja Dubinskaitė, Radviliškio mokyklos valytoja Žukienė, Panevėžio mokytojų seminarijos dėstytoja M. Jaskytė, Mėta Jaskytė 32 metus dirba mokytoja, ir tikrai Tarybų valdžios metais ji gavo galimybę išlėsti ir gydytis. Pirmą kartą per savo daugiameį darbą gydesi kurorto sargas Urnikis, matinė suvėrėjas Brazys ir daugelis kitų.

Baltarusijos KP(b) CK plenumas

MINSKAS, birželio mėn. 11 d. (TASS). Birželio mėn. 9—11 d. d. įvyko Baltarusijos KP(b) CK plenumas.

Plenumas išskleis BTSR Ministrų Tarybos pirmininko drg. A. E. Kleščevos pranešimą „Dėl priemonių įvykdyti TSRS Ministrų Tarybos ir VKP(b) CK nutarimui dėl trimečio plano visuomeninei kolektyvinių ūkių ir tarybinų ūkių produktyviai gyvulininkystei išvystyti (1949 — 1951 m. m.) Baltarusijos TSR“ ir Baltarusijos KP(b) CK sekretoriaus drg. V. I. Zikurdajevos pranešimą „Dėl pasėlių priežiūros, pasirengimo valyti derlių ir žemės ūkio produktų paruošimui“, o taip pat išsprėdė eilę organizacinių klausimų.

Pranešėjas ir kalbėtojai, diskutuodami pirmąjį klausimą, pažymėjo, kad praėjusiais metais visuomeninių stambiųjų raguočių skaičius Baltarusijos kolektyviniuose ūkiuose padidėjo 50,8 proc., avių ir ožkų — 44,5 proc., kiaulių — 113,7 proc.

BKP(b) CK plenumas priėmė platų nutarimą, siekiantį sparčiau įgyvendinti visas priemones, susijusias su sėkmingu trimečio plano visuomeninei kolektyvinių ūkių ir tarybinų ūkių produktyviai gyvulininkystei išvystyti įvykdymu.

Pirmieji vienadienių viščiukų partija

STALINABADAS. Daugiau kaip 120 Garmo srities kolektyvinių ūkių įkuria šiais metais penkštiniškystės fermas. Kolektyviniai ūkiai gausia iš suorganizuotos inkubatorinės stoties

Pranešėjas antruoju klausimu pranešė, kad iki 1949 metų birželio mėn. 8 d. Baltarusijos TSR kolektyviniai ūkiai ir individualių valstiečių ūkiai įvykdė valstybinį vasarojaus sėjos planą, o respublikos tarybiniai ūkiai jį viršijo. Baltarusijos kolektyviniai ūkiai žymiai išplėtė vasarojaus plotą. Pagrindiniai žemės ūkio kultūrų — vapsnių kultūrų, linų ir kokesgizės sėja įvykdyta 15—20 dienų anksčiau kaip praėjusiais metais. Beveik du trečdaliai visų vasariųjų kultūrų pasėta rudeni suartame arime, daugiau kaip 90 proc. pavasarinio arimo atlikta plūgais su priešplūgiais.

Plenumas priėmė nutarimą, siekiant toliau išvystyti socialistinį lenktyniavimą dėl aukšto derlių gavimo, dėl javų savaikio ir aukštes kokybės nuėmimo, kiekvienos srities, rajono, kolektyvinio ūkio ir tarybinio ūkio grūdų paruošų valstybinio plano įvykdymu ne vėliau kaip 1949 metų rugsėjo mėn. 15 dieną — iki baltarusių tautos susijungimo vieningoje tarybinėje socialistinėje valstybėje dešimtmečio dienos.

Plenumo pabaigoje pasakė kalbą BKP(b) CK sekretorius drg. N. I. Gusarevas.

(ELTA).

Mūsų respublikoje

NAUJOS STATYBOS ŠIAULIŲ APSKRITIES KOLŪKIUOSE

ŠIAULIAI (ELTA). Apskrities kolūkiuose statybos sezonas yra pačiame įkarštyje. Baigę pavasario laukų darbus, kolūkiečiai sparčiai stato svirus grūdams laikyti, visuomeninius pastatus ir gyvulių tvartus bei gyvenamuosius namus.

Meškūnių valsčiaus „Raudonosios Vėlavos“ artelis nariai stato didelę kiaulidę. Kolūkis jau pasistatė uždara paširę, grūdų sandėį ir rūšį. Be to, statomi 6 gyvenamieji namai. Neseniai naujai įsikūrė kolūkiečiai Sabakūniene, Pranskūnaitė ir kt.

Didelė statyba vykdoma Pakruoje valsčiaus „Raudono-

sties Žvaigždės“ kolūkyje. Statybos brigada, vadovaujama kolūkiečio Budrio, įrengia pastatą pradinė mokyklai ir statiną paukštinei. Pastatyti pirmieji gyvenamieji namai.

Šiais metais 14 apskrityse kolūkių įsigijo nuosavus automobilius. Dabar jiems statomi garažai.

Kolūkiuose jau pastatyta dešimtys naujų patalpų gyvuliams, kiškių, daug namų kolūkiečiams. Apskrities žemės ūkio skyrius paruošė planą gyvenvietėms statyti kolūkiuose. Kolūkiai gavo 16.000 kub. metrų statybinės miško medžiagos.

PRIEŠAKINĖS KOLŪKIEČIŲ — SUVAŽIAVIMO DELEGATĖS

KAUNAS, birželio mėn. 13 d. (ELTA). Eilėje valsčių įvyko susirinkimai, kuriuose buvo išrinktos delegatės į respublikinį kolūkiečių susirinkimą. Gausus buvo susirinkimas Lapių valsčiuje. Valsčiaus moterų organizatorė Jančevienė papasakojo apie moterų vaidmenį kolūkių statyboje ir būsimo suvažiavimo uždavinius. Į suvažiavimą vienbalsiai siunčiama „Pirmū-

no“ kolūkiečio geriausiaji stachanovinė, artelės iniciatorė Mankuvienė. Šiais metais ji jau išdirbo daugiau kaip 50 darbadienių. Susirinkusios išrinko taip pat delegatę į suvažiavimą buvusią Lekėčių kaimo varginąją valstietę Pečkienę.

Moterų susirinkimai įvyko taip pat Panemunės, Garliavos ir kituose valsčiuose.



NOVOSIBIRSKO SRITIS. Berdsko grūdų tarybiname ūkyje užbaigta radijofikacija.

Nuotraukėje: darbų vykdytojas N. I. Usjancevas patikrina naujos aparatinės veikimą prieš perdodant eksploatacijai.

Foto V. Leščinsko TASS'o spaudos klisė.

Šventė Obtovo kaime

KOLEVEČAS (Sumų sritis). (TASS). Obtovo kaime paleista hidroelektrinė, pastatyta laudies statybos metodu. Štotes paleidimo dieną kaime įvyko gausus mitingas. Ukrainos TSR nusipilniaus mokytoja drg. Ivankeja, mokytojavusi Obtovo mokykloje 65 metus, pasakė:

— Aš gyvenau Obtovo kaime nuo 1884 metų. Tuo metu čia buvo karčiama, bažnyčia ir mažutė 10 vietų mokykla. Dabar kaimas visiškai pakitęs. Jame yra dešimtmetė mokykla, ligoninė ir klubas, veikia kinas, radijas. Ir nuo šios dienos į kolūkiečių butį įžengė elektrai. Tai — laimėjimas, radantis bolševikų partijos ir Tarybų vyriausybės rūpinimais mūsų laudies gerovės ir kultūros pakilimui.

Mitlilgas pasibaigė, ir ličiūaus lemputės ryškiai sužibėjo gatvėse, viešuosie pastatuose ir 700 kolūkiečių namuose. (ELTA).

Naujos parduotuvės kolūkiuose

BIRŽAI, birželio mėn. 13 d. (ELTA). Apskrities vartotojų kooperacijos sąjunga nuolat gerina prekybą kaime, plečia prekybos taškų tinklą kolūkiuose. Pastaruoju metu žemės ūkio artelėse atidarytos 8 naujos parduotuvės. Jose yra didelis pasirinkimas pramoninių ir kultūrinių prekių. Naujos parduotuvės pradėjo dirbti „Tarybinės žemės“, „Gegūžės Pirmosios“ ir kituose kolūkiuose.

Artimiausiu metu numatyta atidaryti apskrityse kolūkiuose dar 15 parduotuvių.

Naujos kolūkių partinės organizacijos

LAZDIJAI, birželio mėn. 13 d. (ELTA). Apskrities prieškiniai kolūkiečiai stoja į VKP(b) gretas. Pastaruoju metu sukurtos pirminės partinės organizacijos „Aušros“, Onos Skukienės vardo, Salomėjos Neries vardo ir kituose kolūkiuose. Iš viso apskrityse kolūkiuose dabar jau yra 10 pirminių partinių organizacijų ir partinių — kandidatinių grupių.

Raudonosios vėliavos

VYSTYSIŲ VISUOMENINĖ GYVULININKYSTĖ

Apievarstę trimetio plano kolektyvinių ir tarybinių ūkių visuomeninei produktiviai gyvulininkystei išvystyti iškeitusius kliauis ir atsakingus uždavinius, mes, Mičiurino vardo kolūkiečiai, užsibrėžėme sau pagrindinį tikslą — artimiausiu laiku sukurti stiprias keturias gyvulininkystės fermas. Per trumpą laiką mes padėjome tvirtą pagrindą planuojamų fermų išgudymui. Raguočių fermoje jau turime 29 melžiamas karves, 6 veršelius ir veislinį bulių; avių fermoje — 17 avių ir 16 oriukų; kiaulių fermoje — 3 veislinės, 7 bekojus, 13 paršelių ir kulių. Organizuojame ir paukščių fermą.

Pačia svarbiausia ferma laikome stambųjų raguočių, nes ji duoda kolūkiui didelių pajamų. Vien tikslai per porą kolūkiečių gyvavimo mėnesių karvės, gerai prižiūrimos ir šeriamos, davė tiek pieno, kad mes ne vien tikslai lengvai įvykdėme kolūkiui skirtas valstybines pieno prievolės, bet dar virš 4 tonų pieno pardavėme laisvam supirkimui. Melžėjos drg. drg. Nanienė Adelė ir Jankūnaitė Eleonora, lenktyniaudamos su kiaulių šėrikėmis ir kitais gyvulininkystės darbininkais, pavyzdinai prižiūri karves ir veršelius. Primeste pieno kiekis kasdien gausėja, o taip pat kyla ir riebumo procentas. Melžėjoms neužsileidžia ir šaunioji mūsų kiaulių šėrikė Nainytė Malvina, kuri puikiai moka pežėti kiaules ir auginti prieauglį.

Savo kolūkie visuomeninės gyvulininkystės fermos kompleksyvumu ir vystymu mes reikiame vidiniais ištekliais, pirmoje eilėje kontraktacinių sutarčių sudarymu su kolūkie valstiečiais dėl prieauglio išaikymo. Trimetio planą gyvulininkystei išvystyti mes įvykdysime su kaupu.

ŽALKAUSKAS JERONIMAS,
Mičiurino vardo kolūkie gyvulių fermos vedėjas

Mičiurino vardo kolektyviniame ūkyje

Pavysime ir pralenksime kaimynus

Gyvenome Lebedžiūnų, Sniūgių, Radžiūnų ir Radžiūnėlių kaimų laukuose, purenome žemelę, bet iš vargų taip ir neišbridome. Žavė čia nėra ir neblogiausia, bet budavo šykšti ir per mažai apmokėdavo artojai už jo pralietą prakaitą. Kodėl taip buvo? O gi todėl, kad darbe valstietis, gyvendamas pavieniai, neturėjo tobulu žemės dirbimo priemonių ir, ardamas vienasarbiu plūgu, nepajėgė giliai įdirbti dirvožemio, neišpurenno taip, kaip reikia. O žemė, pasirodo, purenimą mėgsta.

Šį pavasarį, kai mes susibūrėme į Mičiurino vardo kolūką, pirmą kartą šie laukai gavo tai, ko jiems reikalinga gausių derlių išauginimui. Pirmą kartą dirvas čia įsirausė penkiavagiatai traktoriai ir dvikinkiai arkliniai plūgai. O Panemunėlio MTS traktorininkas drg. Geležius čia 60 ha dirvų apvalėkčiavo. Dėngiu buvo trakto-

POVILONIS ALGIRDAS,
Mičiurino vardo kolūkie pirmininkas

rimui dirbti bežiūose gimtinės laukuose. Be to, į vasarinių plotus išbrėmė 5 tonas zuperio. Daržams ir papildomam pašėlių tręšimui turime dar 1,5 tonas kalio druskos.

Gegužės mėnesio paskutinėmis dienomis pilnai užbaigėme pavasario sėją. Šiandien jau žaliuoja vešlus žolėmenys ir žada gausius derlius. Esame tikri, kad žemė mūsų neapvils.

Jeigu anksčiau visus sunkumus žemės ūkio darbus atlikdavo išimtinai tik žmogaus raumenų jėga, tai dabar kolūkyje kuo plačiausiai pritaikysime mašinų jėgą. Tam tikslui mes įsigijome 3 šienapilvės, 1 kertamąją, 1 bulviakasę ir 4 arklinius grėblius. Laikui bėgant šių žemės ūkio mašinų skaičių papildysime naujomis.

TEORETINIS PASIRUOŠIMAS PADEDA LENKTYNIAUTI

NAINYTĖ MALVINA,
Mičiurino vardo kolūkie kiaulių šėrikė

Septyniolika savo gyvenime metų tarnavau buožėms. Lluobiau jų kiaules, melžiau karves ir dirbau įvairiausius sunkius lanko darbus. Negalėjau aš tada kelti savo darbo kvalifikacijos, nebuvo jokio mero rūpinis kaip racionaliau paskirstyti šėrimo duokles. Svarbu buvo tik, kad aš savo darbą atlikčiau. Bet ar tas darbas duos didesnę ar mažesnę naudą — tas man visiškai nerūpėjo. Juk aš anais praeiktais laikais buvau priverta dirbti kraugeriams buožėms. Tikslai šiandien, kai

mūsų kolūkie valstiečiai patikėjo man kiaulių auginimą ir šėrimą, manyje atsirado visiškai kitas jausmas.

Kitaip gi ir negalėjo būti! Dabar dirbu nebe išnaudotojui — buožei, bet save ir viso mūsų kolūkie valstiečių labui. Kas bus mano uždirta — neklus neatlyginta. Dėl to dabar aš neriai lenktyniauju su kar-

žmogaus darbas nuo to žymiai palengvės. Gyvendami pavieniai, mašinų įsigyti negalėjome, ir apie žemės ūkio darbų su mechanizavimą negalėjo būti ir kalbos. Tuo tarpu kolūkyje, dirbant bendromis jėgomis, gamina lengvai nuveikti bet kokį užsibrėžtą darbą tiek mechanizacijos, tiek žemės sukultūrinimo srityse. Šiandien bendro darbo našumu ir pranašumu yra įsitikinę visi mūsų kolūkiečiai. O kad darbas būtų dar našesnis, mes įtraukiame visus į socialistines lenktynes. Lenktyniavimas grandžių grandininkai Likas Povilas ir Prakopas Jonas savo gyvu darbu pavyzdžiu į darbo socialknytes patraukė ir visus grandžių narius. O pralaimėjimas prieš „Naujos vagos“ kolūkiečius mus uždegė dar didesne socialistinių lenktynių ugele. Šiandien mes esame pasiryžę pasiūlyti ir pralenkti savo kaimynus.

SPARTUOLIAI — MŪŠŲ PASIDIDŽIAVIMAS

Mūsų kaimynai — „Naujosios vagos“ kolūkiečiai — energingi ir drausmingi. Jie mus pralenkė pavasario sėjos darbuose, bet socialistinės lenktynės toli gražu dar nebaigtos. Mūsų brigados nariai dar nesijaučia visiškai pralaimėję, ir su dar didesniu atkakliumu kimba į darbą. Mūsų įšėti jau laukai palieja žolę, vykdomė papildomą pašėlių tręšimą, ruošiamės derliaus aušėmė darbams.

Lenktyniavimas brigados grandyse, kuriems vadovauja Sekas Povilas ir Prakopas Jonas, socialknytinavimas ne tik kad nesumažėjo, o tiesiog užvirė. Lenktyniauja grandys, lenktyniauja ir pasikiri grandžių nariai, kasdien rodydami vis didesni darbo našumą. Kolektyvinis spartuoliškas darbas iškėlė naujus žmones — socialistinio darbo pirmūnus. Štai jie — Jankūnas Povilas, Gudienis Bronius, Likas Povilas ir Prakopas Jonas. Visi jie turi išdirbę nuo 53 iki 107 darbdienų. Tai mūsų kolūkie pasididžiavimas, tai mūsų pažiba. Šių spartuolių pavyzdžiu seka ir visi kiti lenktyniavimas brigados nariai.

VAITIEKŪNAS JONAS,
Mičiurino vardo kolūkie lenktyniavimas brigados brigadininkas

Užvirė socialknytinavimas tarp dviejų kolūkių, tarp Grieviškie Prano ir Vaitiekūno Jono lenktyniavimas brigadų; tarp grandžių ir net tarp pasikiri kolūkiečių. Gyvulių fermose taip pat prasidėjo lenktyniavimas. Lenktyniauvo melžėjos, kiaulių šėrikės ir net arkliniai. Mičiurino vardo kolūkie kiaulininkė drg. Nainytė Malvina, nuo pat mažų dienų tarnavusi buožėms ir liuobusi jų kiaules, pasiūlo lygia teise kolūkie darboties šėimos nare. Kolūkie pirmininkas dažnai klausdavo jos nuomonės, kaip sparčiau išvystyti kiaulių fermą, kokiais pašarais aprūpinti ir pan. Kiaulininkė, tapusi fermos vedėja, tuoju susirūpino savo darbe pagerinimu. Ankačiau ji neskaitė jokių knygų, nors šaunioji ir buvo pramokusi. Tam ji, žinoma, neturėjo ir laiko, antra — trake nerė. Tačiau, būdama kolūkie kiaulininkė, Nainytė giliai suprato, kad kolūkiečiai jai patikėjo atsakingą ir svarbų darbą. Todėl ji susirūpino mokslu. Daugelį metų nepamėsi į ran-

kas nei knyges, nei laikraščio, ir pirmą kartą skaitykloje pradėjo teirautis literatūros apie kiaulių ir kitų gyvulių šėrimą ir priežiūrą. Pradėjo sekti laikraščius ir domėtis straipsniais, kur buvo kalbama apie kolūkie pirmūnus. Šiandien Nainytė Malvina yra viena iš kolūkie pirmūnų, kuriuos išaukė bendras darbas, iškėlė socialistinės lenktyniavimas.

Jankūnaitė Eleonora, kolūkie melžėja, matydama kiaulininkės pažangą, nutarė pralenkti ją. Šaunioji melžėja dabartiniu metu jau turi išdirbusi virš 160 darbdienų. Lenktyniavimas brigadoje iškilio buvęs buožių samdinys, dabar kolūkie grandininkas, Prakopas Jonas. Smarkus jis darbe, visuomet eina grandies priešaulyje. Užtat ir visi kiti grandies nariai neužsileidžia pralenkiami Liko Povilo grandies vyrams. Ir kai kolūkie pirmininkas Prakopui pranešė, kad „Naujos vagos“ kolūkiečiai iškovojo pereinamąją Raudonąją vėliavą, šaukusis grandininkas tvirtai ištarė:

— Mes iš jų palmsimel!

Sunku nepatikėti drg. Prakopo žodžiams — visko gali būti, nes Mičiurino vardo kolūkyje yra daug tikių, kaip jis, darbo spartuolių, pasiryžusių laimėti.

Socialistinės lenktynės dar tebevysta. Ablejų kolūkie valstiečiai dar susitiks kūrybingose varžybose nuimant derlių, įėjant žeminius ir pasirošiant žiemai. Šiose varžybose, be abejo, pamatysime naujus socialistinio darbo pagimdytus žmones, užgirsime naujus pirmūnų vardus.

Nėra abejonės, kad „Naujosios vagos“ kolūkiečiai, žengdami koją į koją su savo pirmūnais, kaip Kibilda, Jonaitis, Mikšys, Ketvirtis, Šaučiūnaitė ir kt., lengvai neatiduos socialistinių lenktynių vėliavas, bet ją iškels dar aukščiau ir šiuos darbo metus atžymės naujomis darbo pergalėmis stiprinant savo žemės ūkio artele — savo pačių gerbūvie šaltinį.

P. RATYLA
Raiķėnų apylinkė

Socialknytinavimo vaisiai

Mičiurino vardo kolūkie sudaro 20 valstiečių klemų. Beežiai laukai viršija 340 ha. Kolūkyje sudarytos 3 gyvulininkystės fermos — stambųjų raguočių, avių ir kiaulių, kurias nuolat sparciai auga skačiumi bei produkaija, tuo pačiu kolūkiui duoda didelių pajamų.

Lenktyniavimas brigada, vadovaujama Vaitiekūno Jono, ir grandys, vadovaujamos grandininkų — Liko Povilo, Prakopo Jono — atlike pavasario sėjos darbus aukštame agrotechnikos lygyje. Visi 30 brigados narių (12 vyrų ir 18 moterų) garbingai įvykdė priimtus socialknytinių įsipareigojimus dėl sėjos darbų paspartinimo, dabar strepijai prižiūri pašėlius.

Neskaitant subendrinato savo laukų ploto — kolūkie artojai ir sėjėjai įdirbo ir apėjo 60 ha žemės plotą, paimtą iš valstybinės žemės fondo.

Šiuo metu brigada prižiūri gražiai įžėlusius pašėlių

plotus ir kruopščiai ruošiasi derliaus nuėmėme darbams.

Žymiai išaugo kolūkie stambųjų raguočių ferma. Šiuo metu joje randasi 29 melžiamas karves, 6 veisliniai ir kulijs. Gyvulių gerai prižiūri drg. Juodeika, melžėjos Nanienė Adelė ir Jankūnaitė Eleonora. Ferma jau davė 7,5 tonų pieno. Picae ūkie vystymas didina kolūkie pajamas.

Lygiagrečiai su raguočių ferma auga avių ir kiaulių ferma. Avių fermoje yra 17 avių ir 16 oriukų, o kiaulių — 3 veislinės, 7 bekonai, 13 paršelių ir kulijs. Iki metų pabaigos avių ferma padidės per pusę, o kiaulių — 4—5 kartus.

Pašarų bazės sudarymui kolūkiečiai pasodino 3 ha pašarinių šaknivaistų, pasėjo 20 ha dobilų bei kitų kultūrinių žolių; sukultūrina pievas. Podyme čia augiamos žalieninės kultūros. Taip pat sparciai ruošiamasi pašarų silosavimo darbams.

